
Les Actes constitutifs 

 

Arrété du 17 février 1994 portant création d'un syndicat mixte à compétences en partie optionnelles 

Dates d'adhésion des Communes 

 

Préfecture des Bouches du Rhône 

Direction des Affaires Décentralisées, 
Bureau de l'Administration Territoriale, 

Arrêté portant création d'un syndicat mixte à compétences en partie optionnelles. 

Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 
Préfet des Bouches du Rhône, Officier de la Légion d'Honneur. 

 
Vu le code des communes, et notamment les chapitres III (syndicats de communes) et VI (syndicats 
mixtes) du titre V du livre Ier, 

Vue la loi N°82.213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions, 

Vue les délibérations des Conseils Municipaux d'Aix en Provence (4 novembre 1993), Alleins (8 
novembre 1993), Aubagne (21 décembre 1993), Aureille (22 octobre1993), Aurons (3 novembre 
1993), La Barben (25 novembre 1993), Barbentane (8 octobre 1993 et 17 janvier 1994), Beaurecueil 
(13 décembre 1993), Belcodène (25 novembre 1993), La Bouilladisse (20 octobre 1993), Boulbon (4 
octobre 1993), Cadolive (22 octobre 1993), Carnoux en Provence (30 novembre 1993), Carry le Rouet 
(26 novembre 1993), Ceyreste (3 novembre 1993), Charleval (12 novembre 1993), Châteaurenard (3 
février 1994), Cornillon Confoux (7 octobre 1993), Cuges les Pins (13 décembre 1993), La Destrousse 
(8 novembre 1993), Ensuès la Redonne (22 octobre 1993), Eyguières (1er juillet.1993), Eyragues (9 
novembre 1993), Fontvieille (1er décembre 1993), Fuveau (5 novembre 1993), Gémenos (22 octobre 
1993), Gignac la Nerthe (11 octobre 1993), Grans (16 décembre 1993), Graveson (15 novembre 
1993), Gréasque (21 octobre 1993 et 19 janvier 1994), Lamanon (25 octobre 1993), Lambesc (21 
octobre 1993), Maillane (19 janvier 1994), Martigues (17 décembre 1993), Mas Blanc les Alpilles (30 
novembre 1993), Maussane les Alpilles (25 novembre 1993), Meyrargues (12 janvier1994), Meyreuil 
(4 février 1994), Mimet (28 octobre 1993), Miramas (9 décembre 1993), Mouriès (19 mai et 8 
décembre 1993), Noves (6 décembre 1993), Orgon (30 septembre 1993), Le Paradou (17 janvier 
1994), Les Pennes Mirabeau (20 décembre 1993), La Penne sur Huveaune (28 janvier 1994), 
Pélissanne (27 décembre 1993), Peynier (27 octobre 1993), Peypin (13 décembre 1993), Peyrolles en 
Provence (29 novembre 1993), Plan d'Orgon (30 novembre 1993), Port de Bouc (2 décembre 1993), 
Puyloubier (11 octobre 1993), Le Puy Sainte Réparade (27 octobre 1993), Rognac (8 décembre 
1993), Rognonas (9 septembre 1993), La Roque d'Anthéron (9 novembre 1993), Roquevaire (23 
décembre 1993), Rousset (22 décembre 1993), Le Rove (3 novembre 1993), Saint Antonin sur Bayon 
(22 octobre 1993), Saint Cannat (10 décembre 1993), Saint Chamas (25 novembre 1993), Saint 
Estève Janson (22 octobre 1993), Saint Etienne du Grès (2 novembre 1993 et 20 janvier 1994), Saint 
Martin de Crau (20 octobre 1993), Saint Paul lez Durance (13 octobre 1993), Saint Pierre de 
Mézoargues (10 décembre 1993), Saint Savournin (19 octobre 1993), Saint Victoret (25 octobre 
1993), Salon de Provence (15 novembre 1993), Sausset les Pins (28 octobre 1993), Sénas (10 
novembre 1993), Septèmes les Vallons (4 novembre 1993), Simiane Collongue (3 décembre 1993), 



Tarascon (22 décembre 1993), Vauvenargues (29 avril 1993), Venelles (29 mars 1993 et 24 janvier 
1994), Vernègues (10 décembre 1993), Verquières (12 novembre 1993). 

Vue la délibération du comité du Syndicat Intercommunal d'Electrification dont le siège est à Velaux, 
en date du 10 décembre 1993, 

Vu le projet de statuts et les autres pièces du dossier, 

sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture, 

 

ARRETE 
Article 1 - est autorisée entre les communes de : 

Aix en Provence  
Alleins  
Aubagne  
Aureille  
Aurons  
La Barben  
Barbentane  
Beaurecueil  
Belcodène  
La Bouilladisse  
Boulbon  
Cadolive  
Carnoux en Provence  
Carry le Rouet  
Ceyreste  
Charleval  
Châteaurenard  
Cornillon Confoux  
Cuges les Pins  
La Destrousse 

Ensuès la Redonne 
Eyguières  
Eyragues  
Fontvieille  
Fuveau  
Gémenos  
Gignac la Nerthe  
Grans  
Graveson  
Gréasque  
Lamanon  
Lambesc  
Maillane  
Martigues  
Mas Blanc les Alpilles  
Maussane les Alpilles  
Meyrargues  
Meyreuil  
Mimet  
Miramas 

Mouriès  
Noves 
Orgon  
Le Paradou  
Les Pennes Mirabeau  
La Penne sur Huveaune  
Pélissanne  
Peynier  
Peypin  
Peyrolles en Provence  
Plan d'Orgon  
Port de Bouc  
Puyloubier  
Le Puy Sainte Réparade  
Rognac  
Rognonas  
La Roque d'Anthéron  
Roquevaire  
Rousset  
Le Rove 

Saint Antonin sur Bayon 
Saint Cannat  
Saint Chamas 
Saint Estève Janson  
Saint Etienne du Grès  
Saint Paul lez Durances  
Saint Martin de Crau  
Saint Pierre de Mézoargues  
Saint Savournin  
Saint Victoret  
Salon de Provence  
Sausset les Pins  
Sénas  
Septèmes les Vallons  
Simiane Collongue  
Tarascon  
Vauvenargues  
Venelles  
Vernègues  
Verquières 

  

Et le Syndicat Intercommunal d'Electrification dont le siège est à Velaux, la création d'un syndicat 
mixte qui prend la dénomination de : Syndicat Mixte d'Electrification du Département des Bouches du 
Rhône (SMED BDR) 

  



 

Les articles suivants sont repris dans les "Statuts". 
  

Dates d'adhésion des Communes 

Commune Régime Centre EGS Comité Syndical Arrêté du Préfet 

Aix en Provence Urbain Provence Création 17 février 1994 
Alleins DDAF Arles Provence Création 17 février 1994 
Aubagne Urbain Provence Création 17 février 1994 
Aureille DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
Aurons DDAF Marseille Provence Création 17 février 1994 
La Barben DDE Provence Création 17 février 1994 
Barbentane Urbain Avignon Création 17 février 1994 
Beaurecueil DDAF Marseille Provence Création 17 février 1994 
Belcodène DDE Provence Création 17 février 1994 
La Bouilladisse Urbain Provence Création 17 février 1994 
Boulbon DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
Cadolive Urbain Provence Création 17 février 1994 
Carnoux en Provence Urbain Provence Création 17 février 1994 
Carry le Rouet Urbain Provence Création 17 février 1994 
Ceyreste Urbain Provence Création 17 février 1994 
Charleval DDAF Marseille Provence Création 17 février 1994 
Châteaurenard Urbain Provence Création 17 février 1994 
Cornillon Confoux DDE Provence Création 17 février 1994 
Cuges les Pins Urbain Provence Création 17 février 1994 
La Destrousse Urbain Provence Création 17 février 1994 
Ensuès la Redonne Urbain Provence Création 17 février 1994 
Eyguières DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
Eyragues Urbain Avignon Création 17 février 1994 
Fontvieille DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
Fuveau Urbain Provence Création 17 février 1994 
Gémenos Urbain Provence Création 17 février 1994 
Gignac la Nerthe Urbain Provence Création 17 février 1994 
Grans Urbain Provence Création 17 février 1994 
Graveson DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
Gréasque Urbain Provence Création 17 février 1994 
Lamanon DDAF Arles Provence Création 17 février 1994 
Lambesc Urbain Provence Création 17 février 1994 
Maillane DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
Martigues Urbain Provence Création 17 février 1994 
Mas Blanc les Alpilles DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
Maussane les Alpilles DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
Meyrargues DDAF Marseille Provence Création 17 février 1994 
Meyreuil Urbain Provence Création 17 février 1994 
Mimet Urbain Provence Création 17 février 1994 
Miramas Urbain Provence Création 17 février 1994 
Mouriès DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
Noves DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
Orgon Urbain Avignon Création 17 février 1994 
Le Paradou DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 



Pélissanne Urbain Provence Création 17 février 1994 
La Penne sur Huveaune Urbain Provence Création 17 février 1994 
Les Pennes Mirabeau Urbain Provence Création 17 février 1994 
Peynier Urbain Provence Création 17 février 1994 
Peypin Urbain Provence Création 17 février 1994 
Peyrolles DDAF Marseille Provence Création 17 février 1994 
Plan d'Orgon Urbain Provence Création 17 février 1994 
Port de Bouc Urbain Provence Création 17 février 1994 
Le Puy Sainte Réparade DDAF Marseille Provence Création 17 février 1994 
Puyloubier Urbain Provence Création 17 février 1994 
Rognac Urbain Provence Création 17 février 1994 
Rognonas Urbain Avignon Création 17 février 1994 
La Roque d'Anthéron Urbain Provence Création 17 février 1994 
Roquevaire Urbain Provence Création 17 février 1994 
Rousset Urbain Provence Création 17 février 1994 
Le Rove Urbain Provence Création 17 février 1994 
Saint Antonin DDAF Marseille Provence Création 17 février 1994 
Saint Cannat DDAF Marseille Provence Création 17 février 1994 
Saint Chamas Urbain Provence Création 17 février 1994 
Saint Estève Janson DDAF Marseille Provence Création 17 février 1994 
Saint Etienne du Grès DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
Saint Martin de Crau Urbain Avignon Création 17 février 1994 
Saint Paul Lez Durance DDAF Marseille Provence Création 17 février 1994 
Saint Pierre de Mézoargues DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
Saint Savournin Urbain Provence Création 17 février 1994 
Saint Victoret Urbain Provence Création 17 février 1994 
Salon de Provence Urbain Provence Création 17 février 1994 
Sausset les Pins Urbain Provence Création 17 février 1994 
Sénas Urbain Provence Création 17 février 1994 
Septème les Vallons Urbain Provence Création 17 février 1994 
Simiane Collongue Urbain Provence Création 17 février 1994 
Tarascon Urbain Avignon Création 17 février 1994 
Vauvenargues DDAF Marseille Provence Création 17 février 1994 
Venelles Urbain Provence Création 17 février 1994 
Vernègues DDAF Arles Provence Création 17 février 1994 
Verquières DDAF Arles Avignon Création 17 février 1994 
La Fare les Oliviers Urbain Provence Création 17 février 1994 
Coudoux S.I.E. Provence Création 17 février 1994 
Velaux S.I.E. Provence Création 17 février 1994 
Ventabren S.I.E. Provence Création 17 février 1994 
Allauch Urbain Provence 11 mars 1994 25 janvier 1995 
Auriol Urbain Provence 07 avril 1994 25 janvier 1995 
Eygalières DDAF Arles Avignon 11 mars 1994 25 janvier 1995 
Port Saint Louis du Rhône Urbain Provence 11 mars 1994 25 janvier 1995 
Châteauneuf les Martigues Urbain Provence 18 octobre 1994 06 mars 1996 
La Ciotat Urbain Provence 18 octobre 1994 06 mars 1996 
Lançon Provence Urbain Provence 18 octobre 1994 06 mars 1996 
Roquefort la Bédoule Urbain Provence 18 octobre 1994 06 mars 1996 
Cassis Urbain Provence 06 février 1996 15 mai 1996 
Eguilles Urbain Provence 06 février 1996 15 mai 1996 
Mallemort Urbain Provence 06 février 1996 15 mai 1996 
Cabannes DDAF Arles Avignon 27 mars 1996 14 août 1996 
Cabriès Urbain Provence 19 décembre 1996 11 juin 1997 



Gardanne Urbain Provence 19 décembre 1996 11 juin 1997 
Jouques DDAF Marseille Provence 19 décembre 1996 11 juin 1997 
Mollégès DDAF Arles Avignon 19 décembre 1996 11 juin 1997 
Rognes Urbain Provence 19 décembre 1996 11 juin 1997 
Saint Andiol DDAF Arles Avignon 19 décembre 1996 11 juin 1997 
Saint Marc Jaumegarde DDAF Marseille Provence 19 décembre 1996 11 juin 1997 
Saint Mitre les Remparts Urbain Provence 19 décembre 1996 11 juin 1997 
Le Tholonet Urbain Provence 19 décembre 1996 11 juin 1997 
Vitrolles Urbain Provence 19 décembre 1996 11 juin 1997 
Bouc Bel Air Urbain Provence 03 mars 1997 18 juillet 1997 
Saint Rémy de Provence Urbain Avignon 03 mars 1997 18 juillet 1997 
Châteauneuf le Rouge DDE Provence 27 mars 1997 21 aoét 1997 
Berre l'Etang Urbain Provence 09 juillet 1997 19 novembre 1997 
Marignane Urbain Provence 09 juillet 1997 19 novembre 1997 
Plan de Cuques Urbain Provence 09 juillet 1997 19 novembre 1997 
Trêts Urbain Provence 16 octobre 1997 02 février 1998 
Saintes Maries de la Mer Urbain Avignon 27 février 1998 10 juin 1998 
Les Baux de Provence Urbain Avignon 30 mars 1998 31 juillet 1998 
Arles Urbain Avignon 26 novembre 1998 12 mars 1999 
Fos sur Mer Urbain Provence 26 novembre 1998 12 mars 1999 
es Urbain Provence 09 mars 1998 01 juillet 1999 

 


